

## PEABODY, MASS.

**Katsaus naisten toimintaan Peabodyssa.** Naiset yleensä ovat luonosti edustettuna puoluepoliittisissa, eritoten täällä Peabodyssa. Olen seurannut lähes kymmenen vuotta toimintaa paikkakunnalla ja aina naiset ovat olleet melkein — sanoisinko — toisarvoisia periaatteellisia kysymyksiä seuraamaan. Heidän tehtävänä on ollut näyttötoiminta ja tanssi, joissa tehtävissä eivät he olekaan osoittautuneet huonoimmiksi, joka lie neekin saanut heidän ajatuksensa, että heille ei kuulukaan periaatteellisten kysymysten tutkaminen eikä niihin syventyminen.

Tämä kaikki menikin täydestä niin kauan kun oltiin Sosialistipuolueessa ja "romattin" haalisuudella, vaan siitä on jäänyt kisaallinen perintö nykyiselle osastomme toiminnalle. Nykyään alettaisiin vaatia naisilta samallaista toimintatarmoa kuin yleensä puolueohjelmassa vaaditaan miehiltäkin, koska naiset Sosialistipuolueessa ollessa suorittivat edellä mainittuja tehtäviä, niin ei ole helpo päästä totutusta ajatuskannasta, joten naiset yleensä meidän osastossakin luulevat kukaan sen kuuluvan heidän tehtäväkseen, jossa ei tarvitsisi viiltää kukaan periaatteelliset kysymykset kulloinkin vaatisivat työskentelemään.

Meidän pikku osastossa ovatkin naiset kiitettävästi osaston huviotomikunnassa kunnostautuneet, vaan ovat suomentamman leväperäisiä silloin kun vaadittaisiin vähätkään itsensä kehittämiseen antautumaan.

Osaston agitaatiokomitea on joskus määrin keittänyt useampiakin keinoja naisten mukaan saamiseksi vaan kuitenkin siinä onnistumatta, joten näyttää siltä, että meidän osaston täytyy jäädä kymmeneksi vuodeksi odottamaan, että tämmöinen paikkakunnan naiset itse tulevat huomaamaan kukaan paljon he ovat kehityksessä jälellä muiden paikkakuntien — naisista, koska muualla perustetaan naisjaostoja ja lukurekkoja, joissa naisetkin ovat kiinteästi mukana. Meidän osaston kehitysseuran perustavaan kokoukseen saapui alustamaan yksin (sano: yksi) nainen, vaikka sen toiminnalla luultin innostavan naiset itsensä kehittämiseen.

Jos näistä epäkohdista keskusteleminen naisten kanssa, niin yleinen puolustus on, ettei ole aikaa. Jos asiaa pintapuolisesti katselee, niin melkein kaikki on osattu iskeä sellainen valtti ettei voi vaiheeksi viiltää, vaan sittenkin tosiasiana pysyy sekin, ettei koska ja kelli työllänsä on aikaa niin paljon, että voisi sanoa: "Minulla on aikaa!" Jos sitä alammee vartoa, niin torkkohan työväenluokkaa koskaan saa aikaa. Kapitalistit antavat senkin vähän vapaa-ajan alustamaan sentähden, että työlliset ovat sen taistelullaan saavuttaneet, jota kapitalistit kansainvälisenä rintamana juuri parhaillaan koettavat rajoittaa vieläkin vähemmän. Sen tähden juuri olisikin koko työväenluokan velvollisuus nousta siltä vastustamaan, vaan yleensä ollaan työllisten keskuudessa vähäpätöisyyttä jollei juuri itse jouduta hyökkääjien maallatuksia, koomme jokainen nainen, uori ja eikä käsitellä sitä, että jos toisessa paikkassa joutuvat työlliset häviölle niin se koskee koko työväenluokkaa. Ja jos naisetkin ovat tietoisia siitä, "Siinä" avusajaksi tämän vuosi ovat hekin mukana taistelussa köyhälistön asiaa puolesta. Jos taas ovat tietämättömiä, joutuvat sellaisen tapausten satuessa haitaksi luokkataisteluhäikeelle. Onhan niin monta kertaa esimerkiksi nainen saanut itkullaan ja rukouksellaan vähemmän tietoisien miehensä lakonrikkuriksi tai jollain muulla tavalla vahingoittamaan köyhälistön asiaa. Senpä tähden jokaisen naisen velvollisuus olisi kehittää itseään että voisi lakko- tai muiden luokkataisteluiden satuessa selvittää toisille vähemmän tietoisille perusteellisesti kapitalistisen yhteiskunnan perusolemus. Mutta kuinka monti sen vielä täällä kertaa kykenee tekemään? Tulkaa ensi ti-

laisuuden saatuaime kehitysseuran kokoukseen ja näyttäkää jos pystytte tai ette ja silloin pyydän nöyrästi anteeksi tässä teidän omassa lehdessä jos olen teistä naiset ollut väärässä luulossa. Teidän — J. Tiina.

## MAYNARD, MASS.

**Naisjaoston kokous** pidettiin lokakuun 9 p. P. Marjamäen asunnolla. Toverittaren kirjeenvaihtaja Hilma Marjamäki, pyysi eroa toimestaan, joka myönnettiin ja tilalle valittiin Anna Kauppinen. Keskusteltiin Toverittaresta tulleen kirjeen johdosta, jossa tuotiin esille, olevan aikomuksena julaista tämän syystalven aikana erityinen "Toverittaren Massan alueen numero ja jonka johdosta olisi keskusteltava ja päätettävä millä on oltiin sopivaa julaista sanottu numero, kun myöskin lehden sisältöä koskevista asioista. Keskusteltiin alueen naisten neuvottelukokouksen pitämisestä ja päätettiin valita kaksi henkilöä, jotka antavat asiasta alustavan ilmoituksen aluetalokunnalle, joka järjestää yllämainitun kokouksen. Täähän valittiin Helga Hautaniemi ja Anna Kauppinen. Sitten valittiin edellämainittua kokousta varten 4 henkinen alustuskomitea, joka laatii edustajille evästyksen, (jos nimittäin tullaan kokous pitämään). Valituksi tulivat Helga Hautaniemi, Hilma Marjamäki, Aino Lahti ja Anna Kauppinen. Tämän komitean yksimieliseksi tehtäväksi ei sisälly alustuksen laatinta vaan on jokaisella oikeus tehdä suunnitelmia ja esityksiä ja antaa ne alustuskomitean järjestettäväksi. Ei siis tarvitse kenenkään, joka haluaa sanoa jotain asiasta, ajatella, onhan se "komitea", joka huolehtii, ei tässä tarvitse toisten muuta kuin kuunnella ja katsoa. Näistä asioista voi jokainen antaa lausuntoja joko suullisesti tai kirjallisesti ja tuoda naisjaoston kokoukseen.

Vielä keskusteltiin muista pienemmistä asioista, jonka jälkeen suoritettiin vähän ohjelmaa ja luettiin apista kohdasta "Työvoiman riistäminen". Joka johdosta syntyi vilkas keskustelu.

Ilkviä vaan, että osastomme naiset eivät suurilukuisempina saavu tällaisiin tilaisuuksiin, sillä, olemme itse ala valistaa ja kohottaa tietoisuustasoa, niin ei sitä kapitalistisen järjestelmän taholta aleta meille selvittelemään, meidän on itse taisteltava oikeuksia itsellemme ja juuri sen vuoksi meidän tulee olla täysin tietoisia yhteiskunnallisista kysymyksistä. Juuri nämä naisjaostot ovat puolueen taholta määrätty pidettäväksi naisten valistustyön tehostamiseksi. Kenenkään ei pidä ajatella olevansa jo kyllin valmis, astumaan eturivissä vallankumouksen rintamaan. "Oppia" se onkin. Ei kenkään ole liian vanha tullakseen keskustelemaan. Ja huolimatta siitä, että A. S. P:n aikana useakin on ollut mukana useoina vuosina, niin ei ole mitään todisteita meillä sen alkusesta agitaatiotyön tehokkuudesta meidän naistenkin keskuudessa. Tervetuloa siis joukkoomme jokainen nainen, uori ja vanha.

Vielä valittiin osaston ohjelmakokouksissa ilmestyvän nyrkkilehti "Siinä" avusajaksi tämän vuosi erään ajaksi kolme henkilöä, ja ovat ne Hilma Mäkelä, Ellina Pulkkinen ja Sassa Lehtinen.

Lokakuun 31 p. ovat ne hauskemmat "Halloween" tanssit, jonne pukeutumisessakaan ei tarvitse huolehtia, ja jouluihin yllämainittuun haaliin, tai mitä kiltteen sattuu. Olkei jo jalkapohja kutittaa — "himmeli valo lyhdystä palo, tunnetta noppa" ja koki jäseniini, haivui-tii" — oikein hypittää. Muistakaa saapua yksin ja ystävien kera.

Tarkastelkaapa "Eteenpäin" lehtiä, sillä siellä näette lähemmät selostukset pidettävälle ompeluseuran myyjäisille, johon myös on varattu hyvä ohjelma, m. m. näyttämökappale,

"Unni takana", koska jo monti heittää, että tämä kappale on hyvää voimaa vaativa ja että kaikilla paikkakunnalla ei sitäkään voida esittää voimien puutteessa. Tietysti jokainen silloin rientää haalille, koska yleensä ei siinä tule olemaan sen suurempia voimain ponnisteluja, kuin istua ja katsella miten toiset "peloo". Lähikyläiläisetkin, ottakaa huomioon ja saapukaa joukolla.

**Neljäsatua kaksilyöntiä Amerikan dollaria**, oli se summa, mikä kerääntyi lahjarahoista, suunnatuna lokak. 8 p., uuden haalin kivijalan viikkimarkkinoissa. Todellakin, tuntuu ilmeelliseltä, että tuollaisia ja vielä suurempiakin summia on saatavissa talojemme rakennuksiin, vaikka ei lauvau sitten, meitä "aluaat laskuri" kaiken riisti, jättäen kuten ahakin lähdetyt, meidät paljain käsiin, ilman minkäläistä yhteistä suojaa ja kokouksipaikkaa. Nosket tietysti uskoivat ja uskottivatpa vielä toisillekin vähemmään luokkatietoisille työlläisille, etteihän tuholaisilla ole edes haaleja, eikä edes villineitä, millä näyttellä, ei heidän joukossaan kukaan viihdy. Mutta miten onkaan käynyt? Vallankumouksellisen luokkataisteluhengen omaavat työlliset eivät olekaan antaneet arvoa noskujen, työllistovereilla "pesorkaamille" talolle näyttämöineen ja villineineen, vaan on se katsonut tarpeellisemmaksi liittyä "ryyrysten rykmenttiin". Ne eivät omia porvarillisia maailmankatsomuksia, vaan rehellisen proletariin luokkataisteluhengen yhteistä vihollista kapitalistisilla vastaan ja siksi juuri tuholaisilla löytyykin uusia, uhrantunneita voimia, jotka pystyvät jälleen rakentamaan uusia menettettyä tilalle, sillä olemme varmat ettei niitä ryömivät nosket enää tule millään "sovittelemällä" meitä riistämään.

Ompeluseuran naiset perustivat kokouksensa lokakuun 4 p. n. s. "Suippuaklubin", jossa jokainen kluubiin kuuluva tilaa \$2.00 edestä kuukaudessa tavaraa ja tällatavoin hankitaan uuteen haalin tarpeellista kalustoa, jota lähetetyistä tilauksista tulee lahjatarvoina.

Tässä lopussa vielä haluan huomauttaa, että vaikka minä nyt valittiinkin kirjeenvaihtajaksi, niin ilköön se merkitkös sitä, ettekö toisillaikin olisi oikeus kirjoittaa lehteä. Kehoitän siis, että toisetkin toverittaret anna silloin tällöin muistautua kirjoituksillaan Toverittaren palstoja.

A. K.

## MONESSEN, PA.

**Naisosasto** piti illamat syyskuun 30 päivänä, jotka onnistuivat koko lailla hyvin. Osasto oli kyllä laimena, mikä vaivanne meidän jäseniä, kun eivät käy illamissa eikä kokouksissa. Meille oli puhuja saapunut Daisy-toumista, toveritar Helmi Murphy. Puhje oli koko hyvin harkittu vastavalkavalle puhujalle. Toivon vaan hänelle edelleenkin innostusta, sillä meillä on hyvin vähän naispuhujia. Sitten oli runoja ja lauluja ja kuraelma ja yksinäytöksinen kappale nimeltä "Syntinen enkeli", joka olikin kovin huvittava ja naurettava.

Ottakaapas naiset huomioon, että tulotte ompeluseuran kokoukseen kiviakko-illana kello ½8 illalla, siellä tulee keskusteluyksitys, jonka alustaa toveritar Lempi Moksen. Minä toivon, että saapuisitte joukolla, naiset keskustelemaan, sillä jo on aika meidän naistenkin nousta. Ottakaapasme tosi-innolla toimintaan osaa niin paljon kuin voimme, sillä nykyinen Workers Partyn ohjelma vaatii sitä meiltä.

Tilda Lauri.

## SOUTH RANGE, MICH.

Kokoksi se alkoi luoto tähänkin vetäytyä. Lehdet kellastuvat ja puollivat puista ja avaruus on pilvessä harmaana ikäänkuin huono häpeäsi hävitystyönsä. Syksy on ollutkin täällä erittäin suotuisa ilmoin ja luonon antimien puolesta sillä vi-

jaa, jumiäsvä, perunoita ja hedelmiä tuli, jolla vaan oli niitä kasvamassa. Kevätkesä oli kuiva ja sirkkuja paljon, joten kultaperäisillä mailla tuli huono hehūsato. Nyt näyttää olevan halkojen tekeminen ja niiden ajamisen kiireimpänä sadon korjaamisena. Sillä tekevät antifarmarit ja kalvosmiehet ja vieläpä yhdistyksetkin. S. S. osastonkin miehet ovat olleet kahden suunnan haalontekotarkkoissa ja halkoja on tullutkin kolmekymmentä "korttia" joten nyt kun vielä puristamme itsestämme metsän viekran ja ajopalkan, niin sulaa sillä meinaamaan tempehämme pitää. Toivoin että kun marraskuulla pidetään niin sanottuja puujuhlia, joita ennen on nimetty kolijuhliksi, niin kokouksimme silloin mahdollisimman suurilukuisina uhramaan iluunittasubneiden hyväksi ja nauttimaan siitä, mitä siellä on tarjolla.

**Ompeluseuran naiset** ovat toimineet kiitettävien hyvin. Melkein poikkeuksetta ovat kaikki osastomme naisjaostet valustaneet jo useampia kappaleita ja kokotalla alkua kysyviä, m. m. miesten villalivilläkin tulee useampia ja myyjäiset tulevat marraskuun puolivälissä. Nämä ovat jo toiset järjestyksessään. Huomautan miestovereille, että tulkaa antamaan itseänne ompeluseuran myyjäisiin, sillä siellä tulee olemaan tarjolla tässä kylässä ilmaulassa tarvittavia vaattekappaleita ja hyvä menekki taas vuorostaan innostaa meitä toimimaan.

Ompeluseuran kokouksissa ovat keskustelut olleet tähän asti joko suoranaisesti käsitöiden valmistamista koskevia tai sitte joutavaa leikin laskemista. Olti suotava, että keskusteltaisiin periaatteellisista kysymyksistä, sillä kun me olemme keskenämme kokoontuneet, niin emme ole niin viivalisia kuin osaston varsinaisissa kokouksissa, joten leikin lomassa kehittämämme itseämme. Niin ajattelemme myös yksilöinä. Toivoin, että toiset lausuisivat mielipiteensä.

Ompeluseuran naiset päättivät tilata Toverittaren joulunumeroa 20 kappaletta jaettavaksi sellaisille, jotka eivät ole vielä Toverittaren tilaajia.

K. H.

## IRONWOOD, MICH.

**Pehjoiskylän uutisia.** Annan taas tietää ompeluseuran toiminnasta. Ompeluseuran naiset toimivat illana lokakuun 28 päivänä illana, koska on viikohenkinen komitea illamaa laittamassa pystyyn. Sen voin mainita illan ohjelmasta parhaana puolesta, ettei toveritar Tuomina Ironwoodista tulee puhumaan.

Ompeluseuran naiset ovat päättäneet että laitetaan taas pelte, joka sitte arvotaa. Pelte-komiteaan tuli viisi henkilöä, nimittäin toverittaret Aho, Mäki, Beckman, Kitula ja Saar. Kokouksen päätös oli, että pitää laittaa hyvä. Onhan osakomitea jo ollut osiokolla. Voin mainita, että alustukset ovat mitä parhaita ja pian saadaan nähdä, onko komiteaan nimetyt henkilöt tikkitehjiä. Nyt sitte sopii ruveta yrittämään kuka sen saa.

Osasto piti tk. 7 p. illamat, josta tulot luovutettiin poliittisten van-  
kien vapauttamisrahastoon.

**Ironwoodin osuusryhmittä** laittaa lauraliikkeeseen tänne pohjoiskylään ja silloin rakennukseen pitäisi tulla s. s. osastolle myös kokoushuone. Oisilkaa se hyvä, että saataisiin itselle haali, jossa voitaisiin toimia. Nyt jään odottamaan mihiin tuloksiin päästään rakennusten suhteen. Ehkä ensi kirkkoisimä tiedän enemmän. — H. S.

— Jos tahdot tehdä hyvän palveluksen tuttavallesi tilaa hänelle Toveritar.